
UCHWAŁA NR XXX/196/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ożarowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U.                
z 2025r. poz. 1153 z późn.zm./w związku z art. 229 pkt 3 k.p.a /t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 572/ po rozpatrzeniu 
skargi na działalność Burmistrza - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Ożarowa, dotyczącej zatrudnienia dyrektora SPZOZ 
w Ożarowie z naruszeniem ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące 
funkcje publiczne,  uznaje skargę za zasadną. Uzasadnienie stanowi załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 
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UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/196/2025 Rday Miejskiej w Ożarowie 

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 

W dniu 28 lipca 2025 roku do Rady Miejskiej w Ożarowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza 

Ożarowa dotycząca udzielenia zgody na prowadzenie działalności gospodarczej Dyrektorowi SPZOZ w 

Ożarowie. 

Rada Miejska przekazała skagę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

W wyniku postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, iż dyrektor SPZOZ jako kierownik jednostki 

organizacyjnej gminy, jest objęty zakazem prowadzenia działalności gospodarczej (art.2, pkt.6 i art.4 ust.1 

pkt.6 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 

pełniące funkcje publiczne). Burmistrz udzielając zgody na prowadzenie działalności naruszył prawo. 

Ponadto nie było sporządzonej pisemnej opinii prawnej na wyrażenie takiej zgody. Burmistrz nie podjął 

żadnych działań aby wyjaśnić zaistaniałą sytuację, mimo, że obowiązkiem Burmistrza było odwołanie dyr. 

SPZOZ ze stanowiska. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za zasadną. 
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